
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.43910001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: GM-TP003/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 15 de março de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP003/2021, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇAO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS ENVOLVENDO A COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE MATERIAIS JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICíPIO DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos 
seguintes sítios eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://Iicitacoes.tce.ce.gov. br/. 
Nova Russas-CE, 22 de fevereiro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 23/0212021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - GM-TP003/21/2021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www. novarussas.ce.gov. br/licitacaolista. php?id=572. 

Nova Russas/Ce, 23 de Fevereiro de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\cE 

cNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 1. 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=572  

a Licitação 	 Página(s) 1 de 1 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Nova Russas, torna público que no próximo dia 15 de março 
de 2021 às 09:00 horas,  estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP003/2021, cujo objeto 
versa sobre CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS 	ENVOLVENDO 	A 
COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE MATERIAIS 
JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser adquirido 
no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda 
nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php 	 e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 22 de fevereiro de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Virgilio Bernardo Ferreira de Sousa 

Código Identificador:B 1 71E63F 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 23/02/2021. Edição 2644 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

ION 

5Lq 



tIvULGotÃWCtS 

RICARDO CAVALCANTE, Presidente da 
Federação das Indústrias do Estado do 

Ceará IFieci. toma posse como presidente 
da Ansac:ação Nordeste Forte 

,.svmomumoss.uennm000000. 

:eseoeomoeceaeeennnusasomeanoeancomooaou000ermonçA 

nos amaçou 

0m-o '005001 L*O-as;u,s,uk.-A., ''-1 
	 lims ente asso 

nIa000 11,5 010000 O' SS-l5000teiI 

TCRÇAFCIRa 

14 ECONOMIA 

Nordeste Forte: objetivo da 
indústria é destravar leis que 
emperram desenvolvimento 
1 ESTRATÉGIA 1 Ao tomar posse como presidente da Associação, Ricardo 

Cavalcante destacou ações feitas à frente da Fiec e pediu atenção aos 
industriais sobre as reformas em curso no Congresso 

Asleis que emperram o de-
senvolvimento do Nordeste, 
com destaque para as ques-
tões da Indústria, e colaboram 
para a mó distribuição de ri-
qaeaas no Pais serão alvos doo 
ações de Ricardo Cavalcante, 
Presidente tIa Federação das 
Industrias do Estado do Ceará 
(tOrci, erapusaadu oa norte de 
Ontem. os. presciente da As-
sociação Nordeste Forte. vos 
próim xos dois anos. 

Para atingir o objelis'n, ele 
aponta a "potencialidade dc 
atração  de novos investimen-
tos"e "o rapacidade de geração 
de empregos em larga escala, e 
do seu efeito multiplicador em 
toda a economia' da industria 
nordestina. 

Co trabalhos da gestão. que 
Sai ais coou, devem ser toca-
dos na conquista demais tinhas 
de financiamento para os In-
dantr:ain, assim como -olhar 
atento aos tributos aplicados 
ao setor. Oblelivus estraiégicos 
em tempos de discussão deve-
lorma Iribaldila e reforma ad - 
rninlstrativa. As doas, Inclusive, 
estiveram nas palavras do voou 
presidente da Associação Nor-
deste Forte ao pedir atenção 
dos industriam. 

Cavalca te deslocou a for-
mulação das niedidos pres'inó 
rias ionfil e iai7, Que tratam das  

negociaçoes de vindos sottsti-
racionais das regiões, concla-
mando os pares: 'Poço a todos 
os companheiros presidentes 
defederações envolvidas, que 
esielansos atentas à esolução 
da processo de aprosaçáu des-
sas medidas provinõrran, unto 
a suas bancadas no Casgresoo 
Nacional, unia vez que cia re-
sultados dessas medidas trarão 
Impactos positivos para asnos-
nas indústrias" 

"1~ 
Apesar- da 
dificuldade 
imposta por 
uma legislação 
que teima em 
pel'manecer no 
século passado. 
enquanto o mundo 
evolui. a indústria 
nordestina 
(dpi crescido e 
se qualificado 
para competir 
no ambiente de 
convergência 
tecnológica 
presente na 
quarta revolução 
industrial 

Rioordo Canalsante, 
preelcesto da F 

Uma bandeira clássica da lo-
dúntria também está na roteiro 
doo ubjeii000 estipulados por 
Cavalcanle para a Associação 
Nordeste Forte: a iotraestro-
tora. Entradas apanadas pelo 
efeito do lelopo (sol e cliuvanl, 
assim como orna timida cede de 
cabotagem são demandou an-
tigas da indústria oordesliea. 
Soma-se a isso ainda a cardnc,a 
de uma malha aérea para cor. 
gas, que foi ainda mais abolido 
coo, a pandemia, e a conesão 
entre todas as possibilidades. 

"É tato que os Investimentos 
fritos oa infraestrutura por-
maria eaeeevláda as longo das 
últimos anos abriam portou de 
Nordeste para ornando. irias a 
Região ainda carece de renol. 
ser mo conjunto de gargalos 
burocráticos que encarecem o 
precesne legíntirn. É itoprea-
beo também para que tenha-
mos maior competitividade da 
indústria nordestina. a adoção 
de ama estratégia de loginsica, 
que integre portou e aeroportos 
comes mndais ferreviárine ro-
dosiái'io" discursou. 

Au citar projetos denensol-
stdns par ele à frente da 0ev. 
Catalcante desiacen a bati de 
Hidrogênio Verde, lançado na 
ultima semana por ele, o go-
vernador Camilo Saettano IpTI e 
representantes tia Universida-
de lAdteeal do Ceará ItJEC). 

"Esta já é ama constatação 
dita pele mercado interna-
cional: o Nordeste brasileira 
tem potencial para ser um das 
motores produtores de hidra-
gesto verde do mundo. O que 
irá transformar a Região em 
ama nesa fronteira energõtica 
global, tornando realidade a 
mudança que queremos ver no 
nosso pir ressaltou, sloali-
rondo que esforços semelhov-
tes farda parte de trabalha 
conjunto dos Industriais que 
compõem o Associação Nor-
deste Forte. 



       

       

       

     

    

    

      

1 

     

1 	
1 	

O 2 E cJo J 	
cIOO co 

co 
Q 010  

uu4 	 c c m ai , 
rJ 

 

4 
1) 	 - 	

O 


